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Wynalazek dotyczy przyrządu do kar¬
bowania włosów, wykonanego z miękkiego
drutu z żelaza, miedzi lub tym podobnego
materjału, powleczonego rurką kauczuko¬
wą. Przyrządy te mają tę wadę, że rurki
kauczukowe przesuwają się łatwo i dzięki
temu w stanie owiniętym wywołują nierów¬
nomierne ciśnienie na włosy, wskutek czego
otrzymuje się nierówne loki.

Wynalazek niniejszy usuwa tę wudę, w
ten sposób, że powłoka kauczukowa jest
stale połączona z drutem i przez to samo
zabezpieczona jest od przekręcenia. Usku¬
tecznia się to zapomocą natłoczenia, nale¬
piania lub nawulkanizowania kauczuku na
drut, dzięki czemu kauczuk przylega tak
mocno do drutu, że nie przesuwa się przy
wygięciu go, koniecznem przy karbowaniu

wfosów. Wskutek tego przy karbowaniu
włosów otrzymuje się piękne i równomierne
loki

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykonania wynalazku w roz«
maitych fazach użycia.

Fig, 1 przedstawia drut używany do fa¬
brykacji karbówki. Na fig, 2 uwidocznione
jest połączenie drutu miedzianego 1 z na¬
tłoczoną lub (nawulkanizowaną naokoło nie¬
go rurką kauczukową 2, Fig, 3 przedsta¬
wia przyrząd zwykle w handlu używany,
a fig, 4 — przyrząd w stanie rurowatym.
Włosy zostają owinięte w zgięte ramiona a
i b, a następnie końce tych wygięte według
fig. 5 i 6, tak że przyrząd przytrzymuje sil¬
nie włosy.

Przez silne przyleganie rurki kauczuko-



wej do drutu, uskutecznione natłoczeniem
lub nawulkanizowaniem, otrzymuje się przy
karbowaniu piękne i.równomierne loki.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do karbowania włosów, wyko¬
nany z miękkiego drutu, zaopatrzonego w

powłokę z kauczuku, znamienny tern, że
powłoka kauczukowa jest połączona z dru¬
tem zapomocą natłoczenia, nalepiania, na-
wulkanizowania lub w podobny sposób.

Elisabeth V 6 1 k e 1,
Zastępca: Inż, H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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DruK L. Bogusławskiego, Warszawa.
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